2021年5月25日

各 位

会社名   ロート製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 杉本 雅史

（コード4527 東証第一部）

             問合せ先 取締役副社長 斉藤 雅也

（ＴＥＬ 06-6758-8223）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2021年5月25日の取締役会決議により、下記の通り2021年3月31日を基準日とする剰余

金の配当を行うことを決議しましたのでお知らせいたします。

なお、当社は会社法第459条第1項に基づき、取締役会の決議をもって剰余金の配当等を行う旨

を定款に定めております。

１． 配当の内容

 決定額 直近の配当予想

2021年5月12日公表

前期実績

2020年3月期

基準日 2021年3月31日 2021年3月31日 2019年3月31日

１株当たり配当金 15円00銭 15円00銭 13円00銭

配当金の総額 1,711百万円 － 1,482百万円

効力発生日 2021年6月10日 － 2020年6月12日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 理由

当社は、事業活動から得られる成果を株主に安定的かつ継続的に還元することを重要課題

のひとつと考えており、業績に応じた配当を行うことを基本方針としております。

上記方針に基づき、2021年3月期の1 株当たり年間配当金につきましては28円とし、中間配

当金が１株当たり13円でありましたので、期末配当金を１株当たり15円とさせていただきまし

た。

（参考）

 1株当たり配当金（円）

基準日 中間期末 期末 年間

当期実績（2021年3月期） 13円00銭 15円00銭 28円00銭

前期実績（2020年3月期） 13円00銭 13円00銭 26円00銭

以上